cum leur propre, ci tant en fist ci tant en fu fail, ke Ii peir de Haynau, ki 
Ia estoient si cum devant esi dit, ensenguierent ci disent par jugement ct 
pour droit, ke Ii abcs et Ii couvens de Cambron en estoient et sunt bien 
airete et par loi. EL ci sunt Ii non des peirs de Hainau ki a chou faire furent 
et par cui se fu foil: messire Eustaches del Rues, mes peres, messire Jehans 
(le Barbenchon, Eustaches de Lens, messire Gerars de Haynau, canonies 
de Saint Lambiert de Liege, et des autres i cut asseis, haus homes et 
homes mc dame Ic contesse ki devant esi nommee. EL ia soil cc cose ke Ii 
abbes et Ii couvens de Cambron par leur voiente aient repris de nous ces 

Na faudrait-il pas d'escange, a tftre.d'échange? 
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trente et un bouniers de bos, pour tenir de nous et de nos oirs a tous jours 
parmi xii deniers de cens par an a paier devens les octaves de le nativite 
saint Jehan Baptiste, et ke cc soit bien leur volenteis et leur greis ke nous 
i aiernes a justicier sanc et burine, mourdre, rapt et lairon et avoir es-
traier se ii i eskiet 1, nous counissons bien ke nule autre cose iii poons 
demander a nul jour ne nous ne nostre oir. Dc autre part jou Eustaches 
fach encore a savoir ke ces trente et un bouniers de cele tere de Maing, pau 
plus pau mains, dont ii abes et Ii couvens de Cambron me avoient ja mis 
en leritage par loi et par leskevinage del iiu, si curn jou recouneuch aper-
teiment devant les peirs devant nommeis, jou par iensengnement de ces 
meisines pers reportai entirement en le main le bailiiu devant dit de Haynau 
et les desseurai del fief de Tnt, et tout le droit ke jou i avoie werpi une 
fois, et autre, et tierce pour remetre a ceiui fief de ciii jou avoie oste ces 
trente et un bouniers de bos dont cii de Cambron sont airete si cum de-
vant est dit, et ensi ii baillius ces trente et un bouniers de tere, pan plus 
pau mains, remist par lenseingnement des peirs a ceiui fief cui jou avoie 
amenri de cc bos, et de rechief ii les mes rendi par lensengnement des 
peirs et le reporta en me main a celui fief par manire ke jou les tenrai de 
me dame le devant dite contesse de Flandres et de Haynau. A toutes ces 
coses tenir fermement jou Eustaches et jou Agnes obligeons et nous et 
nos oirs par ces iettres ke nous avons fait saieler de nos saiaus et des saiaus 
de aucuns des pairs ki deseure sunt nomme, et donnes les avons al abe 
et au couvent de Cambron, et par ces meismes Iettres nous requerons et 
prions a no tres chiere dame le contesse de Flandres et de Haynau, ke ele 
cest escange gree et ioe et conferme par ses letres, et bien nos obligeons 
a Ii et a ses oirs ki Ic conte de Haynau tenront, ke ii nos constraindent et 
nous et nos oirs a cest escange apertienent. Ces coses furent faites a Mons 
en le glise me dame sainte Waudrut, Ian del incarnation Jhesu Crist mu 
dens cens sexante wit el mois de mai.